
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1732 - 30/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNIcíPIO DDE 
DIAMANTE DO SUL 

SECRETARIA DE AsSISTENCIA SOCIAL 

RESOLUçÃO N° 01/2023 

Súmula:Aprovação da Reprogramação 

dos Planos de Aplicação 2022 e Planos de 

Aplicação 2023. Executado pelo Gestor 

da Política de Assistência Social do 

Munictipio de Diamante do Sul - Paraná 

e estabelece outras providências. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Diamante do Sul- Paraná, 

no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal n° 471/2009 

de 10 setembro de 2009, com alterações dadas pela lei 981/2017 de 02 de março 

de 2017 e 1219/2021 de 11 de fevereiro de 2021 e considerando a deliberaç�o de 

reunião extraordinária realizada no dia 26 de janeiro de 2023 e Ata n° o1/2023 

RESOLVE: 

Artigo 1 - Aprovação da Reprogramação dos Planos de Aplicação 2022. 

Executado pelo Gestor da Política de Assistência Social do Municipio de 

Diamante do Sul - Paraná e estabelece outras providências 

Artigo 20 Aprovação Planos de Aplicação 2023. Executado pelo Gestor da 

Politica de Assistência Social do Município de Diamante do Sul - Paraná e 

estabelece outras providências 

Artigo 3°-Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Diamante do Sul, 26 de janeiro de 2023. 

Rhsana Pazetto da Silva Assoni 

Presidente do CMAS 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1732 - 30/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                              

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 003/2023 
                                                                             DATA: 30/01/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 

 Art 1º - CONCEDER a Srª CRISTINA SANTOS NERI inscrita sob a matrícula nº 
000646-1 e CPF 066.319.199-83, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo 
Geral, ligado à Secretaria de Administração, três (03) diárias (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 01, 02 e 03 de fevereiro de 2023 em 
decorrência de viagem até a cidade de Cascavel-PR. Referente a comparecimento ao curso: 
A NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 14.133/2021. 
Transporte: Ônix, placa RHQ5A83, da frota municipal. 
 
 Art 2º - CONCEDER a Srª ELIANE APARECIDA DE SOUZA TIRELLI inscrita sob a 
matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, designada a exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Educação, Cultura e Esportes, três (03) diárias (valor 
unitário: R$ 400,00/valor total: R$ 1.200,00) para os dias 01, 02 e 03 de fevereiro de 2023 
em decorrência de viagem até a cidade de Cascavel-PR. Referente a comparecimento ao 
curso: A NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 14.133/2021. 
Transporte: Ônix, placa RHQ5A83, da frota municipal. 

 
Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 30 de Janeiro de 2023. 

 
  
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1732 - 30/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2023-01-30T19:33:00+0000




